АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД-КУРОРТ АНАПА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

г. Анапа

Об установлении ежегодной денежной выплаты
 к началу учебного года педагогическим работникам
муниципальных общеобразовательных организаций
муниципального образования город-курорт Анапа

и утверждении Порядка ее предоставления

В соответствии с постановлением главы администрации (губернатора)
Краснодарского края от 19 августа 2022 г. № 582 «Об установлении
ежегодной денежной выплаты к началу учебного года педагогическим
работникам государственных общеобразовательных организаций
Краснодарского края и утверждения порядка ее предоставления»,
постановлением администрации муниципального образования город-курорт
Анапа от 25 июня 2015 г. № 2762 «Об утверждении Положения об отраслевой
системе оплаты труда работников муниципальных образовательных
организаций муниципального образования город-курорт Анапа», находящихся
в ведении управления образования администрации муниципального
образования город-курорт Анапа, в целях сохранения кадрового потенциала и
стабильности работы муниципальных общеобразовательных организаций
муниципального образования город-курорт Анапа п о с т а н о в л я ю:

1. Установить ежегодную денежную выплату к началу учебного года
педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных
организаций муниципального образования город-курорт Анапа.

2. Утвердить Порядок предоставления ежегодной денежной выплаты к
началу учебного года педагогическим работникам муниципальных
общеобразовательных организаций муниципального образования город-курорт
Анапа согласно приложению  к настоящему постановлению.

3. Финансовое обеспечение расходов по ежегодной денежной выплате к
началу учебного года педагогическим работникам муниципальных
общеобразовательных организаций муниципального образования
город-курорт Анапа осуществлять за счет субвенций, предусмотренных
муниципальному образованию город-курорт Анапа на соответствующий
финансовый год и плановый период из краевого бюджета на осуществление
государственных полномочий в области образования по финансовому
обеспечению государственных гарантий реализации прав на получение

2

общедоступного и бесплатного дошкольного  образования в муниципальных
дошкольных образовательных организациях, общедоступного и бесплатного
дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего
образования в муниципальных общеобразовательных организациях,
обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных
общеобразовательных организациях, включая расходы на оплату труда,
приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек
(за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных
услуг).

4. Управлению по взаимодействию со средствами массовой информации
администрации муниципального образования город-курорт Анапа
(Родина О.А.) обеспечить официальное опубликование настоящего
постановления в печатном средстве массовой информации.

5. Управлению информатизации и связи администрации муниципального
образования город-курорт Анапа (Ивченко В.С.) обеспечить размещение
настоящего постановления на официальном сайте администрации
муниципального образования город-курорт Анапа в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы муниципального образования город-курорт Анапа
Викулова И.В.

7. Постановление вступает в силу после его официального
опубликования, распространяется на правоотношения, возникшие
с 1 сентября 2022 г. и  действует до 31 декабря 2024 г.

Глава
муниципального образования
город-курорт Анапа

[SIGNERSTAMP1]

В.А. Швец